Optime hic quadriga Domini verbum perissa- iam: Erubesc Sydon, aut mare. Quod proposito no- 1. Isa. 23.4. stro valde congrue declarat D. Greg. Tā efficax 3. p. pag. c. est fraternalis fundata in carne & sanguine cor- 1. Adam. 12.9. ruptibili: quid nō operabili fundata in esse di- uino gratia, in ipsius Dei carne & sanguine: de qua sic audio Apostolū Multis unū corpus sumus, 1. Cor. 10. omni qui de uno pane participamus. Qnam non tū adhibet diligentiam frater, qua libet fratrem, quem dolet ab aliis strandibus circum- ventum, vel duciūs habitum, vel à Mauritius Fiffi capti-

606 HOMILIA VIGESIMASECVNDA. DE CORREPTIONE FRATERNALI.

captiuum, aut manibus traditum inimicorum?

43 **43** Videtur Christus vñis hoc verbo, **Frater tuus,**

nos ad memoriam revocare notam de duobus fratribus Abisai & Iacob histoniam, quam plenius exarata habemus. Suis singulis copiis hostib[us] obviā processerunt, ut ferocius, ita

potentibus: licet autem ambo militiae duxerint strenui: ut proelium fore periculosum cognoverint, bac inter se conuenierunt conditio[n]e, ut quisque suos ad alterum defleceret oculos: *Dixit ergo Iacob ad Abisai fratrem suum.*

Si preualuerint aduersum Syri eris mihi in adiutorium, si autem filii Ammon preualuerint aduersum te, auxiliabor tibi. Ego vir fortis & furens pro populo nostro, & cunctate Dei nobis: Dominus autem faciet, quod bonum est in conspectu suo. Suaderem enim ratio, cum sumus iniucem fratres mutuo nobis fateamur. O quam crudum gerimus bellum, quam multos inter & graves

Psal. 78, 5. verlamur inimico: Conforrati sunt qui persecuti sunt me inimici mei iniuste multiplicati sunt super

Ephes. ca. capitulo capitis mei. Heu quam feroce! Non est nisi 5, 2. nobis colluctatio aduersus carnem & sanguinem &c. Opus est, ut strenuus super custodiam nostram, & ut fratres minuti sumus, singuli alterius auxilii: hoc enim optima lex exigit fraternitatis.

Si videris quod ab inhonestis malis frater tuus habeatur conuersatione, vel avaritia, seu vindicta, cupiditate, quā sua illi peccat, estimatis, facultas, anima, cito succurrete pereundi: Si peccaveris in te frater tuus.

L. 1. de Pa- Ad rem expendit D. Ambrosius quam gran-

pit. c. 8. ter se Deus irritatus offenserat contra Idumaos: qui prædictorum illis graui, quibus eos multaretur supplicia, prophetam misit Abdiam: cuius vaticinium quasi totum ad hoc reuocatur, quod omnes conuocet Deus nationes, ut sceleras de illis exigere peccatas, affligere, ut exurarent, consumarent Idumaos. Qua culpa, Domine? Oh non ferendam, quā in proprio

fratrem exarserunt nequitam: *Propter iniquita-*

tem in fratrem tuum Iacob. Erant autem Idumaei & Israëli descendentes ex duobus illis geminis Esau & Iacob, unde fratres nomina astant, sicut erant eorum patres. Talis fuit hic casus.

III. **Abdi. v.** Impugnarunt Chaldei Israëlitas, & captiū abduxerunt, demoliti sunt viuērōs, illo vero tempore Idumæi iunctis manibus intuebantur Israëlitas, & parum est, quod illis non tulerint auxilium, insulteret & subfamibant, irridebant, eas quoque suspenderebant; & factioni partique fababant iniuriorū. O peruersam, exclamat Deus,

iniquitatem. Ignorasti quod ex naturali legi

fraternitat[i] oporteat tuo te subfido esse frati, dum eum vides pedibus sublitem inimicorum?

Numquam legilli, quod ex eadem iactare lege tibi prescriperim: *Et non despicias in die f[est]i tuu[r]i?* Fratrem tuum ne rideas ad h[ab]ile caputum: *Et non leviteris super filios Iuda in die perditionis eorum?* Pierine posse credam, quod

nedum fratris tuo non accuras auxiliatos, sed & insuper tribulationibus atriū riles, exultes subfamatur? quocirca vivo ego, dicit Dominus, tibi superuenient qui te in cunctis redigant: *Erit dominus Esau stipule, & succenderet.*

Quis credat gloriet D. Ambrosius ut idem tu peripeis in fratrem tuum à Christianis: Ad-

uetus illum ab infernalibus devictum Chal-

dænis, inter dæmonum abductum manus, qui vi-

tam illi, qui aliam deprendent, tu vero complicatis adstes manibus, in iocum vertas omnia Christiani? Si hoc egeris, inimicu[m]

& frater tuus similis illis de quibus Rex Da-

vid querebat? Inimici mei dum communiqueris

pedes mei, super me magna locutus sunt. Crudeles

sunt inimici mei, qui dum videant me dolis en-

cuentuent corruſſe, ne di[m]i, non accuterent

mihi subuentur, fed & risu[m] me habuerunt, sui-

que scopus iocorum versus illis in parabolam.

Quis intelligens fratrem suum à priatis capu-

m, catenus innoxium durissimis, tripudaret,

hec in publicum spargeret, præ si non se co-

libereret? Quis Christianus rumorem audiens, à

Turci cunctam captans Catholicam, dirutam,

deprendatam non ingemiscit, non dolet, sed po-

terit, exhibaret, ne ceteris ex hoc sumens con-

fublationis? Non ergo gaudamus (monet D. Michel

Ambros.) quia scriptura est. Ne letere inimici D. Iose-

phus, quia cecidis &c, me immiseri: quoniam qui libet

laisu alieno gaudet, Diabolus gaudet virtutis. Et p[ro]p[ter]a

ideo dolamus magis, cum audiuimus perfide ho[mo]ne-

rum, pro quo Christus mortuus est. Veritatem

tu dignissima.

S. 19. Frater tuus. Corripe considerani quid